Governo do Estﬁdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 20.739, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 475.000,00 para reforgo de
dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢cdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constituigio do Estado, e autoriza¢io para reprogramagdo de dotagdio oriunda de
emendas parlamentares, nos termos do artigo 14° da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro de 2015,

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Or¢amentérias Superintendéncia Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, Fundo
Estadual de Saude - FES, Secretaria de Estado de Assisténcia e Desenvolvimento Social - SEAS, Crédito
Adicional Suplementar por Anulagio para atendimento de despesas de capital e corrente, até o montante
de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) no presente exercicio, indicados no Anexo II
deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessérios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerio de anulacdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicago.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em 12 de  abril de 2016, 128° da
Republica.

CONFUCIO AIRES MOURA
‘ Governador




Governo do Estado de Rondénia

GOVERNADORIA

ANEXO 1
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAOQ -
SEPOG

13.001.04.123.1015.0256 ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

PROMOVER O ACESSO E/OU MELHORIA DA
23.001.08481.12922089 1 BITACAO DE INTERESSE SOCIAL RURAL

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo Especificagiio

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

PROMOVER AGCOES PARA DESENVOLVIMENTO

16.004.13.392.1215.1051 CULTURAL

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS

[7.012.10.301.1093.0253 301 ATUACAO NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE SOCIOASSISTENCIAL

23.001.08.244.1290.2073 PUBLICO E PRIVADA

Despesa

445042
444042

335041

Despesa

335041

445042

335041

Fonte de
Recurso

0100
0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

400.000,00

300.000,00
100.000,00

75.000,00

75.000,00

R$ 475.000,00

SUPLEMENTA

Valor

100.000,00

100.000,00
300.000,00

300.000,00

75.000,00

75.000,00

RS 475.000,00




